OLiNto PoaNr
(continua)

0 Statuto dof Comune o Barbialla

STATUTUM BARBIALLE VALLIS ELSE
a1s870)

In Christi nomine amen. .

Auno incarnationis dominice MCCCLXX indietione octava die
nona mensis ‘augusti. :

Prudentes viri: Andreas Benini \Ienh pro quatto sancti Spiritus,
ser Jacobus Bertuldi de Fucecchio pro quarto sancte Crucis et Bar-
tholomeus Mancini Sostegni pro quarto sancti Johannis, ciyes hono-
rabiles florentini electi una cum Bernardo de Amieriis pro quarto
sancte Marie Novellg per magnificos dominos Priores arctinm et
Vexilliferum iustitie populi eb communis Florentie et Duodecim
bonos viros dicti communis ad videndum corrigendum mutandum
approbandum et inprobandum superdicta statuta communis et “homi-"
num de Barbialla comifatus Florentie. Constituti civitate Florentle
in palatio populi ﬂorentlm, dicto Bernardo absente; visis statutis
predictis s riptis in hiis et aliis triginta septem foliis”precedentibus
sub centum quadraginta septem capitulis et ipsis diligenter exami-
natis, insa omnia statuta superscripta approbaveruht et confirmave-
runt expresse cum correchionibus mutationibus et additionibus infra-
seriptis videlicet: Primo ad finem trigesimi capituli Supérscripti positi
sub rubrica «de pena ludentis ad zardumsaddiderunt et addita es-
se voluerunt verba infrascripta videlicet: Et quod ipse notarius et offi-
cialis predictos ludentes et seu ludum retinentes et culpabiles de
predictis in dicto capitulo contentos condemgnabit et condemgnatio-
nis exigentia habeat et habere debeat quartam partem condemgna-
tionis eiusdem, quam quartam partem camerarius dicti communis
Barbialle debeat dicto notario seu officiali dare absque aliqua so-
lemguitate servanda.’

Item in XXXVI capitulo posito sub rubrica « de pena receptantis
exbaunitos.. .» « corrigendo mutavernnt penam XL solidorum, volen-
tes et deliberantes ipsam penam solidorum XL éugeri et esse libra-
ram decem forenorum parvorum; et insuper ad finem dicti capituli
deliberaverunt apponi et apposita haberi verba infrascripta videlicet:

* La jrefazione agli Staluti di Barbialla, scritta dal compianto cav. can. Angelo Latini, fu pub-
blicata nel fascicolo precedente.
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Et quod predictis non ohstantibus, ipse sic receptans vel favorem
auxilium vel consilium prestans possit puniri per rectores commu-
nis Florentie habentes cognitionem de predictis.

Item ad tinem XLII capituli positi sub rubrica «de pena forensis
ducentis bestias....» addiderunt et pro additis esse voluerunt verba
infrascripta, videlicet: Predicta quecumque locum non habeant in illis
forensibus qui in eorum propriis possessionibus bestias ducerent
seu in ipsis pasturarent, necnon in illis forensibus qui eum ipsorum
bestiis per curiam dicti castri transirent, dumtamen<amgnum alteri
non faciendo: et quod insuper custodes secreti de huiusmodi denum-
ptiationibus habeant solummodo quartam partem condemgnationis
que propterea fieret, et non plus.

Ttem ad LII capitulum positum sub rubrica «de vasto vel incen-
dio..... + addiderunt et pro additis esse voluerunt verba infrascripta,
videlicet : Et quod idem beneficium habeat et consequatur ecclesia
de Barbialla et quelibet ipsarum in ciiius vel quarum bonis fierent
huiusmodi devastationes incendia vel damgna; et insuper quod si
huiusmodi devastationes incendia seu damgna’ fierent in possessio-
nibus seu bonis alicuius torensis, illud- idem beneficium conferatur
et competat ipsi forensi quod competet et fieret homini de Barbialla
habenti possessiones in terra unde esset ille forensis si ipsi homini
de Barbialla fuisset datum seu factum in ipsis suis possessionibus
sive bonis simile vastum incendium seu damgnum.

Item ad finem LVIII capituli positi sub rubrica «de electione
duorum hominum ad deliberandum. ...» addiderunt et pro additis
e;se volusrunt verba infrascripta, videlicet: Eo ipso addito et expresso
quod possessiones quas forenses haberént in dicto castro vel curia
de Barbialla non possint nec debeant allibrari nisi dumtaxat illorum
in quoram communitate seu universitate allibrata esset seu allibra-
retur possessio hominis de Bu.rbialla.

Item ad finem LXXXXVI capituli positi sub rubricn « de pena
vendentis terram.....» addiderunt et pro additis esse voluerunt verba
intrascripta, videlicet: Predicta quecumque locum non habeant contra
cives comitatuales seu districtuales civitatis Florentie, qui libere
possint emere et quocumgque titulo acquirere et eis vendi et dari
possit, predictis non obstantibus, licite et impune.

Item ad finem CXXXIIII capituli sub rubrica «de electione
notarii forensis..... » addiderunt et pro additis esse voluerunt verba
infrascripta, videlicet: Ipse quicumque notarius seu officialis eligen-
dus sit et esse debeat de civitate comitatu et districtu Florentie et
vere guelfus; alias eldctio sit ipso iure nulla.

Item ad finem CXXXVIIII capituli sub rubrica «de pena percu-
tientis aliquem cum armis..... » corrigendo addiderunt et pro additis
esse voluerunt verba infrascripta, videlicet: Eo tunc expresso quod
per predicta vel aliquod predictorum, officialis dicti communis de
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Barbialla non intelligatur habere nec habeat iurisdictionem vel pote-
statem coudemgnandi vel puniendi in maiori quantitate, quod sibi
conceditur vigore provisionis servate in consilio dicti potestatis et
communis Florentie die XV mensis martii proximi preteriti.

Item ad finem CXLII capituli positi sub rubrica «quod nullus
possit accusare..... » addiderunt et pro additis esse voluerunt verba
infrascripta, videlicet: Predicta quecumque non intelligantur nec
locum habeant in rectoribus seu officialibus communis Florentie,
coram quibus quilibet possit tam civiliter quam criminalitér pro-
sequi iura sua. :